

GMINA POKRZYWNICA
al. Jana Pawła II 1
06-121 Pokrzywnica
powiat pułtuski, woj. mazowieckie
REGON 130378367, NIP 568 152 46 51

Pokrzywnica, dnia 17.06.2020 r.

RI.271.1.4.2020

**Do wykonawców, którzy zwrócili się
z zapytaniem o wyjaśnienie treści SIWZ**

Do zamieszczenia na stronie internetowej

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ, ZMIANA TREŚCI SIWZ ORAZ ZMIANA OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. **„Budowa kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-tłocznej w miejscowości Pokrzywnica, etap 1 wraz z siecią wodociągową w miejscowości Pokrzywnica”**

Zamawiający, Gmina Pokrzywnica, Al. Jana Pawła II 1, 06-121 Pokrzywnica, informuje, iż wpłynęły do zamawiającego drogą elektroniczną pytania o wyjaśnienie zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 ze zmianami) w trybie **przetarg nieograniczonym**, na: **„Budowę kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-tłocznej w miejscowości Pokrzywnica, etap 1 wraz z siecią wodociągową w miejscowości Pokrzywnica”**.

Zamawiający udziela wyjaśnień zgodnie z art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zmianami).

Treść pytań i odpowiedzi przedstawia się następująco :

Pytanie 1 z dnia 08.06.2020 r.

Czy do rur kanalizacyjnych PVC zamawiający będzie wymagał kształtek wykonanych z tego samego surowca, tj. PVC SN8?

Odpowiedź:

Projekt nie przewiduje stosowania przy budowie kanałów ściekowych kształtek PVC z wyjątkiem złącza „IN-SITU”.

Na rozgałęzieniach i załamaniach kanałów przewidziane są studnie inspekcyjne lub rewizyjne o kinetach dostosowanych do lokalizacji kanałów dopływowych i odpływowych.

Pytanie 2 z dnia 08.06.2020 r.

Czy Zamawiający będzie wymagał dla studni kanalizacyjnych rur trzonowych karbowanych jednowarstwowych które zapewniają prawidłowe zagęszczenie podsypki

podczas montażu, elastyczność oraz współpracę z gruntem podczas jego wypiętrzania w wyniku zamarzania?

Odpowiedź:

Projekt dopuszcza zmianę materiału i urządzeń pod warunkiem zachowania wymaganej funkcjonalności, jakości robót i ich bezpieczeństwa oraz zgodności ze sztuką budowlaną, wiedzą techniczną i przepisami.

Pytanie 3 z dnia 08.06.2020 r.

Zgodnie z normą PN-EN 13598-2 dla studzienek tworzywowych konieczne jest określenie parametrów technicznych.

Czy Zamawiający jako równoważne w stosunku do studzienki włazowej zaprojektowanych i opisanych w siwz uzna studzienki o następującym obszarze zastosowania:

- dostosowanie dla obszarów obciążonych ruchem ciężkim (SLW 60) i możliwością zwieńczenia w klasie D400
- dopuszczalna głębokość 6 m
- maksymalny poziom wody gruntowej 5m
- szczelność 0,5 bar w warunkach badania D wg normy PN-EN 1277
- uszczelki zgodne z PN-EN 681-1 dostosowane do kanalizacji

Czy jest możliwe obniżenie któregoś z tych parametrów?

Odpowiedź:

Inwestor nie akceptuje możliwości zastosowania studni włazowych o parametrach niższych niż wskazane w pytaniu.

Pytanie 4 z dnia 08.06.2020 r.

Średnice studzienek tworzywowych wyrażone są w różnej formie wymiarowej. Czy przez oznaczenie studni wymiarem 1000 zamawiający potwierdza wymóg zastosowania studni o średnicy wewnętrznej rury trzonowej karbowanej jednowarstwowej min. 1000mm?

Odpowiedź:

Podany w projekcie wymiar studni rewizyjnych dotyczy średnicy wewnętrznej (D2 = 1000mm (katalog Wavin).

Pytanie 5 z dnia 08.06.2020 r.

Czy Zamawiający będzie wymagał aby studnie kanalizacyjne były zgodne z normą PN-EN 13598-2 oraz czy Zamawiający będzie wymagał niezależnych raportów potwierdzających zgodność z w/w normą.

Odpowiedź:

Wystarczy dokument potwierdzający dopuszczenie wyrobu do stosowania w budownictwie powszechnym.

Pytanie 6 z dnia 08.06.2020 r.

Studnia żłazowa DN1000 którą opisano w projekcie wyposażona jest w drabinę zgodną z normą PN-EN 14396 oraz posiadającą deklarację CE. Czy zamawiający dopuści studnie 1000 wyposażone w drabinki lub stopnie bez deklaracji CE/

Odpowiedź:

Analogicznie jak odpowiedź na pytanie 5.

Pytanie 7 z dnia 08.06.2020 r.

Czy Zamawiający potwierdza wymóg stosowania kinet monolitycznych, wykonanych metodą wtryskową z jednego odlewu bez elementów dogrzewanych, spawanych lub doklejanych? Ma to niewątpliwie znaczenie dla szczelności studni i swobodnego przepływu ścieków – bez progów, nadlewk, nierówności itp..

Odpowiedź:

Odgąlenia kinet winne być dostosowane do osi zlokalizowanych kanałów dopływowych i odpływowych. W wyjątkowych przypadkach (duża ilość odgałęzień) dopuszcza się włączenie kanału do studni złączką „IN-SITU”.

Pytanie 8 z dnia 08.06.2020 r.

Czy ze względu na możliwy wystąpienia zmienny poziom wody gruntowej Zamawiający będzie wymagał aby kompletna studnia tworzywowa, niezależnie od jej głębokości, składała się maksymalnie z dwóch sztuk uszczeltek celem ograniczenia i zminimalizowania potencjalnych miejsc przecieków oraz charakteryzowała się minimalną szczelności 2 barów/

Odpowiedź:

Nie będzie wymagał. Może być zastosowana większa ilość złącz rur trzonowych pod warunkiem prawidłowego wykonania ich uszczelnień, spełniających wymogi próby wodnej.

Pytanie 9 z dnia 08.06.2020 r.

Średnice studzienek tworzywowych wyrażone są w różnej formie wymiarowej. Czy przez oznaczenie studni wymiarem 600 zamawiający potwierdza wymóg zastosowania studni o średnicy wewnętrznej rury trzonowej karbowanej jednowarstwowej min. 600mm/

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 10 z dnia 08.06.2020 r.

Czy Zamawiający będzie wymagał aby szczelność studni minimum 2 bary została poparta niezależnymi badaniami/

Odpowiedź:

Zakres próby wodnej odcinków wykonanej kanalizacji szczegółowo opisany jest w specyfikacji technicznej.

Pytanie 11 z dnia 15.06.2020 r.

Czy na terenie gminy Pokrzywnica funkcjonuje już system monitoringu pracy istniejących przepompowni ścieków. Jeżeli tak, to proszę o podanie nazwy producenta w celu ustalenia możliwości technicznego włączenia nowych przepompowni do istniejącego systemu.

Odpowiedź:

Na terenie gminy Pokrzywnicy jeszcze nie funkcjonuje system monitoringu przepompowni. Sieć kanalizacyjna objęta niniejszym postępowaniem jest dopiero pierwszym etapem kanalizacji na terenie gminy Pokrzywnica, w ramach której zostaną wybudowane dwie przepompownie.

W przyszłości będzie zastosowany pełny monitoring obsługi kanalizacji w związku z czym wszystkie nowobudowane przepompownie muszą być do niego przystosowane (vide: opis pt).

Pytanie 12 z dnia 15.06.2020 r.

Czy warunek zdolności technicznej lub zawodowej zostanie spełniony jeżeli Wykonawca w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał jedną robotę budowlaną polegającą na budowie sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-tłocznej z nie mniej nie jedną tłocznia ścieków, o wartości inwestycji nie mniejszej niż 2 000 000,00 PLN brutto.

Odpowiedź:

Nie ma znaczenia czy w zrealizowanych przez wykonawcę robotach występowały przepompownie czy tłocznie. Zatem dopuszcza się potwierdzenie tego warunku wykonaniem tłoczni.

Pytanie 13 z dnia 15.06.2020 r.

Czy Zamawiający w związku z tym, że przedmiar robót nie obejmuje licznych odtworzeń nawierzchni betonowych i typu POLBRUK wykonanych na swoich posesjach przez mieszkańców pomiędzy okresem zakończenia prac projektowych, a ogłoszeniem przetargu (5 lat), przewiduje udzielenie zamówień dodatkowych związanych z kosztami odtworzeń ? (np. przyłączy do nieruchomości przy Alei Fatimskiej 10 - rys. nr 2).

Odpowiedź:

Wszystkie roboty jakie obejmuje projekt (w tym naprawa rozebranych nawierzchni) zostały objęte przedmiarem i opisem szczegółowym w specyfikacji.

Pytanie 14 z dnia 15.06.2020 r.

Proszę o wyjaśnienie, jak ma się zapis uwidoczniony na części rysunkowych projektu o tym, że „Zgodnie z decyzją inwestora PRZYKANALIKI, czyli odcinki projektowanej kanalizacji sanitarnej łączące bezpośrednio budynek lub istniejącą instalację kanalizacyjną z pierwszą studzienką przyłącza lub kanału sanitarnego, w części zlokalizowanej na działkach prywatnych nie są objęte przedmiarem kosztorysowym” do przedmiarów robót, z których wynika, że przyłącza DN160 są objęte przedmiotem zamówienia określonym w SIWZ (strona 3 - 149,00 mb) do zakresu wykonania robót? Czy należy np. na przykładzie nieruchomości przy Alei Fatimskiej 9 uznać, że odcinek od studni projektowanej Sr 1C/93 do Sp 1C/93A jest objęty przedmiotem zamówienia i znajduje się w przedmiarze robót, natomiast odcinek od

projektowanej studni Sp 1C/93A do budynku nie jest objęty przedmiotem zamówienia i nie podlega wykonaniu na tym etapie robót?

Odpowiedź:

Przedmiotem objęte są jedynie przyłącza kanalizacyjne zlokalizowane na działkach publicznych (vide: opis specyfikacji).

Nie należy mylić kanału, oznaczonego w projekcie podwójną kreską, który będzie realizowany na działkach publicznych jak i prywatnych od przyłączy (gruba kreska).

Pytanie 15 z dnia 15.06.2020 r.

Czy zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie wodociągu z rur PEHD PN 10 zamiast z rur PVC PN10 ?

Odpowiedź:

Nie ma żadnych przeciwwskazań.

Pytanie 16 z dnia 15.06.2020 r.

Proszę na podstawie profil odcinka od Sr1C/20 do Sr 1C/38 uwidocznionego na rysunku nr 15.9 o wyjaśnienie, czy przykładowo wskazany odcinek może zostać wykonany w technologii przewiertu sterowanego rurą PEHD typ RC (przewiertowa).?

Odpowiedź:

Projekt przewiduje wykonanie przewiertów rurami przewodowym (bez rury ochronnej).

Pytanie 17 z dnia 15.06.2020 r.

Czy gmina Pokrzywnica będzie pobierała od Wykonawcy opłatę za zajęcie dróg gminnych na cele realizacji przedmiotowej inwestycji ?

Odpowiedź:

Nie będzie pobierała.

INFORMACJA O ZMIANIE OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU

Działając na podstawie art. 11 c i 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), Zamawiający informuje, że dokonano zmian w ogłoszeniu o zamówieniu nr 547302-N-2020 z dnia 04.06.2020 r.:

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym, punkt III.1.3) Zdolność techniczna lub zawodowa:

W ogłoszeniu jest:

Określenie warunków: Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że: a) w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał jedną robotę budowlaną polegającą na budowie sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjno – tłocznej z nie mniej niż jedną przepompownią ścieków, o wartości inwestycji nie mniejszej niż 2 000 000,00 PLN brutto. UWAGA! Mając na uwadze art. 23 ust. 5 Ustawy Zamawiający zastrzega, że w sytuacji składania oferty przez dwa lub więcej podmiotów (Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia) oraz analogicznie w sytuacji, gdy Wykonawca będzie polegał na zasobach innego podmiotu, na zasadach określonych w art. 22a Ustawy, warunek o którym wyżej mowa musi zostać spełniony w całości przez Wykonawcę, jednego z Wykonawców wspólnie składającego ofertę lub podmiot, na którego zdolności w tym zakresie powołuje się Wykonawca — brak możliwości tzw. sumowania doświadczenia. UWAGA! Wykonawca, który nabył doświadczenie będąc członkiem konsorcjum w uprzednio wykonanym zamówieniu, może posłużyć się nabytym doświadczeniem tylko i wyłącznie w przypadku, kiedy dane roboty budowlane wykonał osobiście.

W ogłoszeniu powinno być:

Określenie warunków: Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że: a) w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał jedną robotę budowlaną polegającą na budowie sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjno – tłocznej z nie mniej niż jedną przepompownią ścieków lub tłocznia ścieków, o wartości inwestycji nie mniejszej niż 2 000 000,00 PLN brutto. UWAGA! Mając na uwadze art. 23 ust. 5 Ustawy Zamawiający zastrzega, że w sytuacji składania oferty przez dwa lub więcej podmiotów (Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia) oraz analogicznie w sytuacji, gdy Wykonawca będzie polegał na zasobach innego podmiotu, na zasadach określonych w art. 22a Ustawy, warunek o którym wyżej mowa musi zostać spełniony w całości przez Wykonawcę, jednego z Wykonawców wspólnie składającego ofertę lub podmiot, na którego zdolności w tym zakresie powołuje się Wykonawca — brak możliwości tzw. sumowania doświadczenia. UWAGA! Wykonawca, który nabył doświadczenie będąc członkiem konsorcjum w uprzednio wykonanym zamówieniu, może

posłużyć się nabytym doświadczeniem tylko i wyłącznie w przypadku, kiedy dane roboty budowlane wykonał osobiście.

Sekcja IV. Procedura: Punkt IV.6.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu:

W ogłoszeniu jest:

Data: 2020-06-23, godzina: 13:00,

W ogłoszeniu powinno być:

Data: 2020-06-26, godzina: 13:00,

INFORMACJA O ZMIANIE TREŚCI SIWZ I PRZEDŁUŻENIU TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), Zamawiający dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w niniejszym postępowaniu w następujący sposób:

Rozdział 5. Warunki udziału w postępowaniu:

Przed zmianą jest:

5.1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy:

- 1) spełniają warunki udziału w postępowaniu dotyczące:
 - c) zdolności technicznej lub zawodowej: Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże,
że:

- i. w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał jedną robotę budowlaną polegającą **na budowie sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjno – tłocznej z nie mniej niż jedną przepompownią ścieków, o wartości inwestycji nie mniejszej niż 2 000 000,00 PLN brutto.**
UWAGA! Mając na uwadze art. 23 ust. 5 Ustawy Zamawiający zastrzega, że w sytuacji składania oferty przez dwa lub więcej podmiotów (Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia) oraz analogicznie w sytuacji, gdy Wykonawca będzie polegał na zasobach innego podmiotu, na zasadach określonych w art. 22a Ustawy, warunek o którym wyżej mowa musi zostać spełniony w całości przez Wykonawcę, jednego z Wykonawców wspólnie składającego ofertę lub podmiot, na którego zdolności w tym zakresie powołuje się Wykonawca — brak możliwości tzw. sumowania doświadczenia.

UWAGA! Wykonawca, który nabył doświadczenie będąc członkiem konsorcjum w uprzednio wykonanym zamówieniu, może posłużyć się

nabytym doświadczeniem tylko i wyłącznie w przypadku, kiedy dane roboty budowlane wykonał osobiście.

Po zmianie przyjmuje brzmienie:

5.1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy:

1) spełniają warunki udziału w postępowaniu dotyczące:

c) zdolności technicznej lub zawodowej: Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaze,

że:

- i. w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał jedną robotę budowlaną polegającą **na budowie sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjno – tłocznej z nie mniej niż jedną przepompownią ścieków lub tłocznią ścieków, o wartości inwestycji nie mniejszej niż 2 000 000,00 PLN brutto.**

UWAGA! Mając na uwadze art. 23 ust. 5 Ustawy Zamawiający zastrzega, że w sytuacji składania oferty przez dwa lub więcej podmiotów (Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia) oraz analogicznie w sytuacji, gdy Wykonawca będzie polegał na zasobach innego podmiotu, na zasadach określonych w art. 22a Ustawy, warunek o którym wyżej mowa musi zostać spełniony w całości przez Wykonawcę, jednego z Wykonawców wspólnie składającego ofertę lub podmiot, na którego zdolności w tym zakresie powołuje się Wykonawca — brak możliwości tzw. sumowania doświadczenia.

UWAGA! Wykonawca, który nabył doświadczenie będąc członkiem konsorcjum w uprzednio wykonanym zamówieniu, może posłużyć się nabytym doświadczeniem tylko i wyłącznie w przypadku, kiedy dane roboty budowlane wykonał osobiście.

Pozostałe warunki pozostają bez zmian.

Rozdział 11. Miejsce i termin składania i otwarcia ofert:

Przed zmianą jest:

11.1. Oferty, zaadresowane zgodnie z opisem przedstawionym w rozdziale 10 SIWZ, należy złożyć w siedzibie Zamawiającego: Urząd Gminy Pokrzywnica, Aleja Jana Pawła II 1, 06-121 Pokrzywnica, pok. 2 w terminie do dnia **23 czerwca 2020 r do godziny 13:00.**

11.4. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego – Urząd Gminy Pokrzywnica, Aleja Jana Pawła II 1, 06-121 Pokrzywnica, pok.3 – sala konferencyjna, dnia **23 czerwca 2020 r o godzinie 13:15.**

Po zmianie przyjmuje brzmienie:

11.1. Oferty, zaadresowane zgodnie z opisem przedstawionym w rozdziale 10 SIWZ, należy złożyć w siedzibie Zamawiającego: Urząd Gminy Pokrzywnica, Aleja Jana Pawła II 1, 06-121 Pokrzywnica, pok. 2 w terminie do dnia **26 czerwca 2020 r do godziny 13:00.**

11.4. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego – Urząd Gminy Pokrzywnica, Aleja Jana Pawła II 1, 06-121 Pokrzywnica, pok.3 – sala konferencyjna, dnia **26 czerwca 2020 r o godzinie 13:15.**

Powyższe odpowiedzi oraz zmiany stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianie.

W związku ze zmianą treści SIWZ oraz ogłoszenia o zamówieniu, celem odpowiedniego przygotowania oferty przez Wykonawców, Zamawiający działając na podstawie art. 12 a i 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. 1843) dokonał przedłużenia terminu składania i otwarcia ofert w przedmiotowym postępowaniu do dnia 26 czerwca 2020 roku, godziny i miejsce składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie.

ZASTĘPCA WÓJTA

mgr inż. Tadeusz Jakubiak

